1

2020年５月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 カ ク ヤ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 順 一

  （コード番号：7686 東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員財務経理部長 前垣内 洋行

（ TEL： 03-5959-3088）

業績予想値と実績値との差異及び役員報酬減額等に関するお知らせ

2019年 12月 23日に公表しました2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の通期連結業績予

想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期の連結業績予想値と実績値との差異（2019年４月１日～2020年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想  （Ａ）
百万円

110,460

百万円

1,820

百万円

1,842

百万円

946

円 銭

129.31

実績値         (Ｂ) 108,562 1,259 1,259 513 69.86

増 減 額  （Ｂ－Ａ） △1,898 △561 △583 △433

増 減 率  （ ％ ） △1.7 △30.8 △31.7 △45.8

（参考）前期連結実績

（2 0 1 9 年３月期）
108,715 1,779 1,806 745 103.03

※差異の理由

売上高については、事業年度末における新型コロナウイルス感染症の拡大ならびに自粛等の感染拡大防止策

の実施に伴い、当社の業務用取引先（料飲店、ホテル等）への売上が縮小した影響により減少となりました。

また、こうした状況の中、経費削減等に取り組んだものの売上高の減少をカバーするには至らず、利益面につ

いても前回発表予想値を下回ったことによるものです。

２．役員報酬の減額について

昨今の当社を取り巻く厳しい経営環境下において、今期の業績への影響を鑑み、下記の通り役員報酬の減額

を決定しております。また、監査役会の協議により監査役報酬の減額が決定されましたので、併せてお知らせ

いたします。

2

(1) 減額の内容

代表取締役      月額報酬の50％を減額

取締役        月額報酬の30％を減額

社外取締役・監査役  月額報酬の10％を減額

(2) 対象期間

2020 年４月分より当面の間

３．2020年３月期通期の個別業績と前期実績値との差異（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 値 （Ａ） 百万円

108,507

百万円

1,777

百万円

1,807

百万円

699

円 銭

96.68
（2019年３月期）

当 期 実 績 値 （Ｂ）
108,401 1,246 1,259 524 71.39

（2020年３月期）

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △106 △530 △548 △175

増  減 率 （ ％ ） △0.1 △29.8 △30.3 △25.1

※差異の理由

２月からの新型コロナウイルス感染症の拡大ならびに自粛等の感染拡大防止策の実施に伴い、売上高の見込

が減少した影響により、経費削減等に取り組んだものの人件費及び外形標準課税等の固定費を吸収できず前年

実績を下回りました。

以 上